cu privire la mijlócele de învăţă
mânt şi celui de dto 7 Iuniu 1901 Nr. 4850
şcol. cu privire la bibliotecile şcâlelor.

Pentru lucrările de sub I, 1 şi 3 se va
prepara fie-care înveţătoriu ca şi când ar avé

a refera, şi anume în scris. — De asemenea
şi pentru criticarea prelegerilor practice de
II, 1—3.

Năsăud, 14/27 Martie 1902.
G r e g . P le to s u

comisariu cousistorial.

N O U T Ă Ţ I
Parastas pentru N. Cristea. Sâm

bătă la 11 ore înainte de amiazi s’a oficiat
în biserica din Sibiiu-Cetate parastas pentru
odihna de veci a răposatului asesor consistorial
N ic o la e C r is te a .

al S'biiului, avend însă a se pre
senta în comună înainte de ziua alegerei în
vre-o Duminecă sau sérbátóre spre a’şi dovedi în
biserică destoinicia în cântări şi tipic, precum
şi cunoscinţele recerute pentru chemarea de
păstoriu sufletesc prin o cuvântare de oca-
siune,

Comitetul parochial gr or. din Turnişor
în conţelegere cu oficiul protopresbiteral.

Turnişor, în 10/23 Martie 1902.
loan Platoş Pavel Vulc

president. notariu.

Nr. 400/1902.
Cu ştirea şi învoirea subscrisului.
Sibiiu, 13 Martie, 1902.

I. Papiu
protopresbiter.

La l â b r ă r i a T ip o g r a f ie i
A r c l i id ie c e s a n e se află de vânzare:
Novele de Enric S i e n k i e w i c z , trad.

de I. C.